Intrulus dicitur qui absq; titulo eius qui dare potest, tenet beneficium, & non ille, qui ab illo habet titulum, qui dare potest, licet de ipsius propria, vel tenetis titulum, validitate dubitetur vel disputetur, C. n. 11.

Intrulus dicitur qui accepit possessionem beneficii ante collationem, ib. n. 12.

Intrulus dicitur qui propria auctoritate intrauit beneficii posse suum, quamcumque signatura ingredietur, ib. n. 13.

Intrulus non dicitur rectius beneficium post privationis, & depositionis tentacionem, à qua appellavit, immo ea pendente id reuerte potest, nec fibia suscendunt est, ibid. n. 16. 17.

Inventarii confectio, an remitti possit per testatoris vñstruatio vel tutori, vide infra, verb. testator.

Index qui iudicat contra consuetudinem ita facit item suam, sicut qui iudicat contra ius, R. I. Nemo potest, n. 86.

Index mortuo testator, nō potest hereditē p̄figere ad audeundum, ita quod alias remaneant exclusi, ibidem, n. 22. & ibi bona practice iudicibus circa supradicta, n. 21. 26.

Index potest dare alicui facultatem ingrediendi item propria auctoritate, ib. n. 147.

Index non obstante renissione inventarii facta per testatoris tutori potest, si predicta remissio, sit contra vñtilitatem minoris iubere, ut illud conficiat, ib. n. 41.

Index potest remittere tutori confirmationem inventarii, si expediens pupillo vñsum fuerit, ibid. n. 43.

Index non potest abbreviare tempus adeundi à iure datum, & competens, & quodmodo hoc intelligatur, R. § sui, n. 109.

Index ordinarius sicut qui est iudex cōuenti ratione personar, vel rei, C. 21. n. 17.

Index secularis potest adiut. & copulat illum cui jurauit est, & vi iuramentum relaxat, quando fuit appositum contra legem probabentem apponi, R. auth. sacramenta puberum, n. 160.

Index potest p̄figere breuem terminū heredi instituto, inita quem adca, vel repudiat hereditatem ad instantiam creditoris, ad effectum, ut alia prouideatur curator hereditati, qui respondet creditorib. non vero ad omnino modum exclusionem hereditis imo isto casu, si heres vult esse, curator honorum prouidens est, Conf. 17. numer. 1. & 4.

Index cu causaz cognitione legitime vel necessaria, cogit maritum licentiam praestare vxori ad omne illud, quod ipsa facere non potest absq; testis externaz non est iurandu, R. c. quāuis patrū, verb. cum non vergat, &c. n. 1.

Index representat Rem publicam maiorem, ut non reficiatur, ib. n. 19.

Index quando procedit contra aliquem tanquam auxilium praestantem, debet primo in processu constare principalem deliquisse, C. 35. n. 3.

Index tenet exhibere famulos suis tempore syndicationis, nisi propter delictum augscent, C. 36. n. 29.

Index ex officio suo omnia viis tenet inquirere defensionem reorum absentium, ibid. n. 34.

Index licet mutare, & revocare, quod prius interloquendo protulit, R. authen. faciat, numer. 37.

Index productio in restem impetratis causaz credendum non est, C. 14. n. 13.

Judici vel arbitrio in forma testium p̄dictis, non creditur impetratis causaz, nec etiam notorio producto in testem dicenti, testatorem tuisse lassus mentis tempore cōtractum, ipsius factum sine licentia vñsi, ib. n. 38. & seqq.

Juramentum confirmat contracta mulieris factum, & procedunt, etiam in futilis prodigo

ris factum sive solemnitate statutis requiri, tenitis presentiam confanguineorum ad cōtrahendum, ibid. n. 40.

Iuramentum mulieris in praedictum mariti sine licentia viri nihil valer, nec est servandum, ibid. n. 41.

Iuramentum an tolli possit per legem vel statutum indicete, & per circulum inducendo prius simulationem & dolum, ibid. n. 45. ac directe, n. 46.

Iuramentum an confirmat contractus in secundo casu l. 22. tit. 11. lib. 5. Nou. Recopil. scientia quanto aliquid in crediti acceptum, ut solutus tempore quo quis uxorem ducat, vel hereditatem consequatur, ibid. n. 48.

Iuramentum an renuntiatur possit insinuationi donationis R. I. Nemo potest, n. 34.

Iuramentum licet confirmetur contractus vñstratus, non tamem iuramentum tertio obstat, quin vñstratum contractum dicere possit, ibid. n. 92.

Iuramentum firmatur alienum, seu venditum terum immobilem puberum facta curia curatorum licentiam, & sine decreto, praetor, R. auth. sacramenta, n. 23.

Iuramentum super factio exteditur ad omnem resultans ex illo facto, ib. n. 11.

Iuramentum sufficit, quod hoc modo fiat in casu d. authen. sacramenta, quia sum maior, & auctor, maior auctem 14. iuro me non contrahendum contractu, ib. n. 116.

Iuramentum confirmat quasi contractus publicum, sic donationem, stipulationem & fiduciationem, ibid. n. 18.

Iuramentum generale minoris quo affirms se nunquam contrahendum alicui cōtractui, quem fecerit, an valeat, ib. n. 130.

Iuramentum iudicii ciuitatis constituti ad contrahendum cum iuramento excludit restitucionem, quz alias competere ciuitati, & universitat, licet ciuitas contrarie non si pertura, quia non habet animam, ibid. n. 239.

Iuramentum apponi posse in scriptura publica testameti quoties est necessarium, ut dicta in eo valent in vim contractus, ib. n. 159.

Iuramentum hodie iure Regio an possit apponi in scripturis publicis per tabelliones latissime declaratur, ibid. n. 151.

Iuramentum quod vergit in dispensum salutis externaz non est iurandu, R. c. quāuis patrū, verb. cum non vergat, &c. n. 1.

Iuramentum testis de veritate dicenda potest remitti ex consensu partium, R. I. Nemo potest, n. 18.

Iuramentum habet vim clausulæ codicillaris, ibid. n. 239.

Iuramentum debet habere tres comites, iustitiam, iudicium, & veritatem, ib. n. 185.

Iuramentum quod potest seruari absq; interius salutis externaz, seruari p̄cipitur iure Canonico, & seruandum est, etiam in foro cōfiliarii, R. auth. sacram. n. 14.

Iuramentum representat Rem publicam maiorem, ut non reficiatur, ib. n. 19.

Iuramentum fortius naturam cōtractus, super quo interponitur, ib. n. 26.

Iuramentum confirmat contractum iure Regio, ibid. n. 129.

Iuramentum tenet exhibere famulos suis tempore syndicationis, nisi propter delictum augscent, C. 36. n. 29.

Iuramentum representat Rem publicam maiorem, ut non reficiatur, ib. n. 19.

Iurans non petere relaxationem iuramenti potest eam petere, si cam quoq; petat ab hoc secundo iuramento, R. auth. sacram. n. 109, alias cum sola relaxatione à iuramento principaliter super obligatione, non poterit agere aduersus contractum absque periuero, ibid. n. 110.

Iurans contractum minor an debet certiorari de beneficio restitutionis sibi competenti, ut excludatur ab eo, ib. n. 13. & seqq.

Iurans possit impuberis doli capaces, ut in eis habeat locum texus in d. authen. sacramenta, ibid. n. 17.